
Rio Grande do Sul , 15 de Março de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO IX | Nº 2014 

Art. 2º A carga horária, atribuições, remuneração, adicionais e demais 
vantagens, dos servidores contratados, serão as definidas no Plano de 
Carreira e Estatuto dos Servidores do Município de Ibirubá. 
  
Art. 3º Os servidores serão vinculado ao Regime Geral de Previdência 
Social. 
  
Art. 4º As despesas correrão por conta de dotação orçamentária 
própria. 
  
Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
  
GABINETE DO PREFEITO DE IBIRUBÁ, EM 14 DE MARÇO DE 
2017. 
  
ABEL GRAVE,
Prefeito de Ibirubá-RS. 
  
Registra-se, Publique-se, Cumpre-se. 
  
VALDIR OLAVO LAGEMAN,
Secretário de Administração e Planejamento. 

Publicado por:
Jair dal Molin Copini 

Código Identificador:8B3DAC7B 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL PMI017-2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ torna público para o 
conhecimento de quem possa interessar que às 9h do dia 28 de março 
de 2017, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitações- 
CPL, na Rua Tiradentes, 700 - Centro - Ibirubá - RS, a referida 
comissão estará reunida para recebimento das propostas relativas ao 
PREGÃO PRESENCIAL PMI017-2017, tipo menor preço cotação 
por item, cujo objeto é: Contratação de empresa especializada para 
prestação dos serviços de Dedetização e Desratização periódica no 
Aterro Sanitário localizado na Linha Duas, com produtos devidamente 
cadastrados pela ANVISA, atendendo à solicitação da Secretaria da 
Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente. Os interessados poderão 
retirar o Edital pelo site www.ibiruba.rs.gov.br. 
  
Ibirubá - RS, 15 de março de 2017. 
  
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Pregoeira 

Publicado por:
Ricardo Forgerini 

Código Identificador:4A6DABAB 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

SECRETARIA DA FAZENDA 
DISPENSA 45/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO 45/2017
  
PROCESSO Nº 90/2017
  
 O Prefeito Municipal de Independência – RS, no uso de suas 
atribuições legais, e com base no Art. 24, Inciso IV, da Lei nº 
8.666/93, dispensa o processo licitatório para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE 
RECUPERAÇÃO DE ELETROINJETOR, para Secretaria de 
Educação, Cultura e Desporto, a empresa RODRIGO GEHM-ME, 
CNPJ 09.624.629/0001-87, no valor de R$ 3.160,00 (três mil cento e 
sessenta reais). 
  
Independência, dia quatorze de março de dois mil e dezessete. 

JOÃO EDÉCIO GRAEF
Prefeito Municipal 
  

Publicado por:
Gladis Gresele Koscrevic 

Código Identificador:767AF323 

SECRETARIA DA FAZENDA 
DECRETO N. 35, DE 13/03/2017

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

  
JOÃO EDÉCIO GRAEF, PREFEITO DE INDEPENDÊNCIA, 
Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e de 
conformidade com o art. 7º da Lei Municipal N.°2.686, DECRETA: 
Fica aberto crédito suplementar no orçamento para o exercício de 
2017, na forma e valores que discrimina e com as fontes de recursos 
nele indicadas. 
  
JOÃO EDÉCIO GRAEF
Prefeito 
  

Publicado por:
Everton da Rosa 

Código Identificador:2398717B 

SECRETARIA DA FAZENDA 
PREGÃO PRESENCIAL 37/2017

 EDITAL DE LICITAÇÃO 39/2017 – PROCESSO 91/2017
  
Objeto –CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA RETROESCAVADEIRA 
E TRATOR ESTEIRA, para secretaria de Obras e Viação, DATA, 
HORÁRIO e LOCAL DE ABERTURA: dia 28 de março de 2017, 
às 14 horas, no Setor de Licitações, situado na Rua Senador 
Pinheiro, nº 1348 em Independência/RS.
  
Editais e maiores informações poderão ser obtidos junto ao Setor de 
Licitações do Município, ou pelo fone: (55) 3539-4224, das 08h00min 
às 11h:50 min e das 13h 00min às 17h:00 min e no  
sitewww.independencia.rs.gov.br. 
  
Independência, dia quatorze de março de dois mil e dezessete. 
  
JOÃO EDÉCIO GRAEF 
Prefeito Municipal 
  

Publicado por:
Gladis Gresele Koscrevic 

Código Identificador:A0986FA0 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACURUBI

SEC.DA FAZENDA 
HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2017

CHAMADA PÚBLICA
  
O Município de Itacurubi torna pública a homologação do processo de 
Chamada Pública nº 01/2017, Processo Administrativo nº 12/2017, 
conforme informações abaixo: 
  
Secretaria Municipal de Educação e Cultura (SMEC). 
  
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios através da agricultura 
familiar. 
  
Contratado: ROSA MARIA MONTANES 
CPF: 792.187.920-91 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL PMI017-2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ torna público para o 
conhecimento de quem possa interessar que às 9h do dia 28 de março 
de 2017, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitações- 
CPL, na Rua Tiradentes, 700 - Centro - Ibirubá - RS, a referida CPL, na Rua Tiradentes, 700 - Centro - Ibirubá - RS, a
comissão estará reunida para recebimento das propostas relativas ao 
PREGÃO PRESENCIAL PMI017-2017, tipo menor preço cotação 
por item, cujo objeto é: Contratação de empresa especializada para 
prestação dos serviços de Dedetização e Desratização periódica no 
Aterro Sanitário localizado na Linha Duas, com produtos devidamente Aterro Sanitário localizado na Linha Duas, com prod
cadastrados pela ANVISA, atendendo à solicitação da Secretaria da cadastrados pela ANVISA, atendendo à solicitação da
Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente. Os interessados poderão 
retirar o Edital pelo site www.ibiruba.rs.gov.br. 

Ibirubá - RS, 15 de março de 2017. 

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Pregoeira 

Publicado por:
Ricardo Forgerini 

Código Identificador:4A6DABAB 


